
UBND TỈNH ĐĂK NÔNG 

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

Số:         /QĐ-SNN 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc 

Đăk Nông, ngày        tháng 5 năm 2023 
  

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Dự án Quản lý cảnh quan 

bền vững toàn diện thông qua các tiếp cận “địa bàn phát triển bền vững không gây 

mất rừng” tại Lâm Đồng và Đắk Nông, Việt Nam (tỉnh Đắk Nông) - Quý II năm 2023 

 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

 

Căn cứ Nghị định số 114/2021/NĐ-CP ngày 16/12/2021 của Chính phủ, 

về quản lý và sử dụng vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA) và vốn vay ưu đãi 

của nhà tài trợ nước ngoài; 

Căn cứ Thông tư số 219/2009/TT-BTC ngày 19/11/2009 của Bộ Tài 

chính, quy định một số định mức chi tiêu áp dụng cho các dự án/chương trình sử 

dụng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA); 

Căn cứ Thông tư số 192/2011/TT-BTC ngày 26/12/2011 của Bộ Tài 

chính, về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Thông tư 219/2009/TT-BTC ngày 

19/11/2009 của Bộ Tài chính, quy định một số định mức chi tiêu áp dụng cho 

các dự án/chương trình sử dụng nguồn vốn hỗ trợ phát triển chính thức (ODA); 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06/4/2022 của Bộ Tài chính, 

hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn vốn viện trợ không hoàn 

lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Quy chế chung Quản lý chương trình dự án hợp tác Việt Nam - 

Liên Hợp Quốc (HPPMG); 

Căn cứ Hướng dẫn của LHQ-EU về chi phí địa phương trong hợp tác 

phát triển với Việt Nam (EU-UN Cost Norms) bản cập nhật 2022; 

Căn cứ Quyết định số 25/2016/QĐ-UBND ngày 30/6/2016 của UBND  tỉnh 

Đắk Nông, quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Đắk Nông; 

Căn cứ Quyết định số 1624/QĐ-UBND ngày 30/9/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Đắk Nông, về việc phê duyệt Văn kiện Dự án: Quản lý cảnh quan 

bền vững toàn diện thông qua các tiếp cận “địa bàn phát triển bền vững không 

gây mất rừng” tại Lâm Đồng và Đắk Nông, Việt Nam (tỉnh Đắk Nông);  

Căn cứ Quyết định số 1266/QĐ-UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh 

Đắk Nông, phê duyệt Kế hoạch tổng thể và Kế hoạch chi tiết năm thứ nhất thực 

hiện Dự án: Quản lý cảnh quan bền vững toàn diện thông qua các tiếp cận “địa 



bàn phát triển bền vững không gây mất rừng” tại Lâm Đồng và Đắk Nông, Việt 

Nam (tỉnh Đắk Nông); 

Căn cứ Quyết định số 107/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 của UBND tỉnh 

Đắk Nông, phê duyệt Kế hoạch năm thứ hai thực hiện Dự án: Quản lý cảnh 

quan bền vững toàn diện thông qua các tiếp cận “địa bàn phát triển bền vững 

không gây mất rừng” tại Lâm Đồng và Đắk Nông, Việt Nam (tỉnh Đắk Nông); 

Xét đề nghị của Ban Quản lý dự án UNDP tại Báo cáo số 01/BC-BQLDA ngày 

09/5/2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch thực hiện Dự án Quản lý cảnh quan bền vững 

toàn diện thông qua các tiếp cận “địa bàn phát triển bền vững không gây mất rừng” 

tại Lâm Đồng và Đắk Nông, Việt Nam (tỉnh Đắk Nông) - Dự án UNDP tỉnh Đắk 

Nông - Quý II năm 2023, gồm một số nội dung chính sau: 

1. Thời gian thực hiện: Quý II - Năm 2023.  

2. Đơn vị thực hiện:  

- Đơn vị chủ trì thực hiện: Ban quản lý Dự án tỉnh Đắk Nông; 

- Đơn vị phối hợp: Nhà tài trợ (UNDP), các đối tác quốc tế (EFI, CIAT, 

UNEP, IDH) và Dự án của Bộ Nông nghiệp và PTNT làm cơ quan chủ quản 

trong Khung Dự án tổng thể. Các Sở, ngành, đơn vị liên quan (Sở Tài chính, Sở 

Tài nguyên và Môi trường, Sở Kế hoạch và Đầu tư, các đơn vị trực thuộc Sở 

Nông nghiệp và PTNT, UBND huyện Đắk Glong, UBND huyện Đắk R’lấp, các 

xã vùng Dự án và đơn vị liên quan). 

 3. Nội dung thực hiện: gồm 13 hoạt động chính (Hoạt động tổ chức hội 

thảo, họp kỹ thuật, khảo sát thực tế), tương ứng với 4 kết quả đầu ra theo Khung 

Logic Dự án (Văn kiện Dự án đã được phê duyệt).  

(Chi tiết theo Phụ biểu 03 đính kèm) 

4. Kinh phí thực hiện: 

Tổng kinh phí thực hiện: 769.584.438 đồng (Bằng chữ: Bảy trăm sáu 

mươi chín triệu, năm trăm tám mươi tư nghìn, bốn trăm ba mươi tám đồng), 

trong đó: 

- Nguồn vốn ODA (hỗ trợ không hoàn lại): 689.584.438 đồng (Bằng chữ: 

Sáu trăm tám mươi chín triệu, năm trăm tám mươi tư nghìn, bốn trăm ba mươi 

tám đồng), tương đương 30.179 USD; kinh phí thực hiện do UNDP chi trả trực 

tiếp theo từng hoạt động cụ thể, cho đến khi Dự án của tỉnh được cấp thẩm 

quyền giao dự toán kinh phí để thực hiện.  

- Nguồn vốn đối ứng bằng tiền (nguồn sự nghiệp kinh tế): 80.000.000 đồng 

(Bằng chữ: Tám mươi triệu đồng) tại Quyết định số 2129/QĐ-UBND ngày 

15/12/2022 của UBND tỉnh Đắk Nông.  

(Chi tiết theo Phụ biểu 01 và 02 đính kèm) 



Điều 2. Giao Giám đốc Ban quản lý Dự án UNDP tỉnh Đắk Nông: 

1. Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện các nội 

dung ghi tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo mục tiêu, tiến độ, chất lượng của 

Dự án; Thực hiện quản lý, sử dụng và thanh quyết toán nguồn vốn sau khi có 

Quyết định giao vốn theo quy định hiện hành của Nhà nước, Nhà tài trợ; Đồng 

thời báo cáo kết quả thực hiện về Sở Nông nghiệp và PTNT theo quy định. 

2. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về tính chính xác, pháp lý theo nội 

dung đề xuất tại Báo cáo số 01/BC-BQLDA ngày 09/5/2023. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Giám đốc Ban quản lý Dự án UNDP 

tỉnh Đắk Nông và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như điều 3;   

- Ban Giám đốc; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 
 

Phạm Tuấn Anh 

  
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T14:08:08+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Văn Thắng<thangnv.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-26T21:01:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Phạm Tuấn Anh<anhpt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T08:03:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T08:03:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-29T08:03:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN<snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




